



**COMUNE DI MOTTA VISCONTI**  
**PROVINCIA DI MILANO**



# **STATO PATRIMONIALE**

**Anno 2017**



## Stato Patrimoniale - Attivo

Comune di Motta Visconti

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Importo 2017	Importo 2016
	1	<b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>		
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
		<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
		<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
	1	costi di impianto e di ampliamento		
	2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità		
	3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.049,60	3.118,72
	4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile		
	5	avviamento		
	6	immobilizzazioni in corso ed acconti	994,60	1.989,20
	9	altre	-	0,01
		Totale immobilizzazioni immateriali	3.044,20	5.107,93
		<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>		
	1	Beni demaniali	8.583.411,78	8.791.750,36
	1.1	Terreni	0,00	0,00
	1.2	Fabbricati	433.837,25	427.184,75
	1.3	Infrastrutture	7.509.300,06	7.701.406,21
	1.9	Altri beni demaniali	640.274,47	663.159,40
	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	10.759.338,38	11.042.818,11
	2.1	Terreni	355.973,51	355.973,51
	a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
	2.2	Fabbricati	10.264.917,44	10.572.023,32
	a	di cui in leasing finanziario		
	2.3	Impianti e macchinari	79.377,73	50.313,87
	a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	9.220,31	10.293,00
	2.5	Mezzi di trasporto		
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	26.440,37	34.598,03
	2.7	Mobili e arredi	23.371,61	19.560,27
	2.8	Infrastrutture		
	2.9	Diritti reali di godimento		
	2.99	Altri beni materiali	37,41	56,11
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	44.147,64	44.147,64
		Totale immobilizzazioni materiali	19.386.897,80	19.878.716,11
		<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>		
	1	Partecipazioni in		
	a	imprese controllate	0,00	0,00
	b	imprese partecipate	0,00	0,00
	c	altri soggetti	0,00	0,00
	2	Crediti verso	0,00	0,00
	a	altre amministrazioni pubbliche		
	b	imprese controllate		
	c	imprese partecipate		
	d	altri soggetti		
	3	Altri titoli	0,00	0,00
		Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	19.389.942,00	19.883.824,04
		<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
		<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00
		Totale	0,00	0,00
		<u>Crediti (2)</u>		
	1	Crediti di natura tributaria	1.294.439,47	1.162.835,45
	a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità		
	b	Altri crediti da tributi	1.294.439,47	1.162.835,45
	c	Crediti da Fondi perequativi		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	246.459,28	313.672,58
	a	verso amministrazioni pubbliche	151.268,20	207.823,23
	b	imprese controllate		
	c	imprese partecipate		
	d	verso altri soggetti	95.191,08	105.849,35
	3	Verso clienti ed utenti	425.002,93	336.089,12
	4	Altri Crediti	16.025,80	6.178,57
	a	verso l'erario	1.632,14	5.846,00
	b	per attività svolta per c/terzi	11.294,70	332,57
	c	altri	3.098,96	0,00
		Totale crediti	1.981.927,48	1.818.775,72
		<u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>		
	1	partecipazioni	188,05	188,05
	2	altri titoli	15.021,00	15.021,00
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	15.209,05	15.209,05
		<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>		
	1	Conto di tesoreria		
	a	Istituto tesoriere	0,00	0,00
	b	presso Banca d'Italia	573.462,05	725.738,37
	2	Altri depositi bancari e postali	1.899,12	4.917,08
	3	Denaro e valori in cassa		
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
		Totale disponibilità liquide	575.361,17	730.655,45
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.572.497,70	2.564.640,22
		<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
	1	Ratei attivi	8.033,49	8.033,49
	2	Risconti attivi	28.263,20	0,00
		TOTALE RATEI E RISCONTI D)	36.296,69	8.033,49
		<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>21.998.736,39</b>	<b>22.456.497,75</b>



## Stato Patrimoniale - Passivo

Comune di Motta Visconti

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2017	Importo 2016
I	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
	Fondo di dotazione	5.904.616,07	5.904.616,07
II	Riserve	8.367.314,12	8.791.750,36
	a da risultato economico di esercizi precedenti	-424.436,24	0,00
	b da capitale	0,00	0,00
	c da permessi di costruire	8.791.750,36	8.791.750,36
	d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali.....		
III	Risultato economico dell'esercizio	-375.995,70	-424.436,24
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>13.895.934,49</b>	<b>14.271.930,19</b>
	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
	1 per trattamento di quiescenza	3.866,38	2.849,38
	2 per imposte	0,00	0,00
	3 altri compreso FSC	241.343,11	267.398,59
	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>	<b>245.209,49</b>	<b>270.247,97</b>
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>D) DEBITI (1)</b>		
	1 Debiti da finanziamento	3.932.621,68	4.289.851,46
	a prestiti obbligazionari	0,00	0,00
	b v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
	c verso banche e tesoriere	0,00	0,00
	d verso altri finanziatori	4.192.240,61	4.289.851,46
	2 Debiti verso fornitori	1.299.975,32	1.306.699,49
	3 Acconti	0,00	0,00
	4 Debiti per trasferimenti e contributi	382.048,61	244.305,50
	a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
	b altre amministrazioni pubbliche	186.748,52	124.389,95
	c imprese controllate	0,00	0,00
	d imprese partecipate	0,00	0,00
	e altri soggetti	195.300,09	119.915,55
	5 altri debiti	365.718,83	267.831,18
	a <i>tributari</i>	80.180,55	62.106,32
	b <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	72.532,68	69.427,33
	c <i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	0,00	0,00
	d <i>altri</i>	213.005,60	136.297,53
	<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>5.980.364,44</b>	<b>6.108.687,63</b>
	<b>E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>		
	<b>Ratei passivi</b>	0,00	27.563,73
	<b>Risconti passivi</b>	1.877.227,97	1.778.068,23
I	1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.877.227,97	1.778.068,23
	a da altre amministrazioni pubbliche	99.159,74	
II	b da altri soggetti	1.778.068,23	1.778.068,23
	2 Concessioni pluriennali		
	3 Altri risconti passivi		
	<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)</b>	<b>1.877.227,97</b>	<b>1.805.631,96</b>
	<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>21.998.736,39</b>	<b>22.456.497,75</b>
	<b>CONTI D'ORDINE</b>		
	1) Impegni su esercizi futuri	69.842,14	237.816,30
	2) beni di terzi in uso		
	3) beni dati in uso a terzi		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		
	5) garanzie prestate a imprese controllate		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate		
	7) garanzie prestate a altre imprese		
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>69.842,14</b>	<b>237.816,30</b>

